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Perusopetuslain 6 §:n mukaan kunta osoittaa oppivelvolliselle  
lähikoulun tai muun soveltuvan paikan, jossa annetaan opetusta 
sellaisella oppilaan omalla kielellä, jolla kunta on velvollinen 
opetusta järjestämään. Kunta voi perustellusta opetuksen 
järjestämiseen liittyvästä syystä opetuskieltä muuttamatta vaihtaa 
opetuksen järjestämispaikkaa.  
 
Opetus tulee kunnassa järjestää siten, että oppilaiden matkat ovat 
asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen järjestämispaikkojen 
sijainti sekä liikenneyhteydet huomioon ottaen mahdollisimman 
turvallisia ja lyhyitä. 
 
1. Lähikoulun tai muun soveltuvan paikan osoittaminen 

Lähikoulu 

Oppilaalla on ensisijainen oikeus käydä sitä koulua, jonka 
oppilaaksiottoalueella hän asuu. Opetus- ja kasvatuslautakunta 
päättää oppilaaksiottoalueista. 
 
Uudenkaupungin perusopetuksessa on seuraavat 
oppilaaksiottoalueet: Keskikaupungin alue (Hakametsän ja 
Saarniston koulut sekä Uudenkaupungin yhtenäiskoulu Wintterin 
koulu), Kalannin koulun alue ja Lokalahden koulun alue. ja 
Pyhämaan koulun alue. 
 
Opetus- ja kasvatuslautakunta on tehnyt päätöksen Kalannin 
koulun oppilaaksiottoalueesta 24.3.2021 § 22. “Päätöksen 
mukaan Kalannin yläkoulun oppilaat siirtyvät Uudenkaupungin 
yhtenäiskoulun  oppilaiksi Monitoimijatalo Wintterin valmistuttua 
syksystä 2025 alkaen. 1.8.2025 alkaen Uudenkaupungin 
yhtenäiskoulu on yläkoulua käyvien perusopetuksen 
yleisopetuksen oppilaiden oppilaaksiottoalue.” 
 
Opetus- ja kasvatuslautakunta on tehnyt päätöksen liittää 
Pyhämaan koulun oppilaaksiottoalue keskustan 
oppilaaksiottoalueeseen 1.8.2026 alkaen 25.2.2026 § 6. 
 
 
Ensisijaisen koulun eli lähikoulun osoittamisessa noudatetaan 

seuraavia periaatteita: 

1. Oppilaan koulumatka on mahdollisimman turvallinen ja lyhyt. 



Lähikoulu osoitetaan siten, että oppilaiden koulumatkat ovat 
mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä. Koulumatka mitataan ympäri 
vuoden käytössä olevaa lyhintä jalankulkukelpoista reittiä pitkin 
kodin portilta koulun portille. 
 
2. Oppilaan samassa osoitteessa asuva sisarus käy kyseistä 

koulua 

Sisaruksen tulee olla päätöksentekohetkellä oppilaana kyseisessä 
koulussa. Sisaruusperustetta ei sovelleta, jos sisarus on erityisen 
tuen päätöksen perusteella sijoitettu asianomaiseen kouluun, 
sisarus on hakemuksen perusteella sijoitettu toissijaisesti 
kyseessä olevaan kouluun tai sisarus ei ole enää tässä koulussa 
toisen sisaruksen aloittaessa. 

Muu soveltuva paikka 

Oppilaalla on oikeus päästä muuhun kunnan osoittamaan 
lähimpään, tarkoituksenmukaiseen kouluun seuraavissa 
tilanteissa: 

• oppilaalla on terveydentilaan liittyvä tai muu erityinen syy 

(syy osoitetaan asiantuntijalausunnolla) 

• oppilaalla on erityisen tuen päätös erityisluokalle 

• oppilas osallistuu valmistavaan opetukseen 

• oppilas osallistuu joustavaan alkuopetukseen 

Lähikoulupäätöksen käsittely 

Oppilaat jaetaan oppilaaksiottoalueiden mukaan lähikouluihin 
kasvun ja oppimisen palvelukeskuksessa siten, että keskustan 
alueen oppilaat tasataan koulujen välillä siten, että 
perusopetusryhmät saadaan muodostettua tarkoituksenmukaisen 
kokoisiksi. Muiden alueiden oppilaat sijoitetaan 
oppilaaksiottoalueen mukaiseen kouluun. Ensimmäisten luokkien 
ryhmien enimmäiskoko on 25 oppilasta muissa kouluissa paitsi 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulussa Wintterin koulussa. 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulussa Wintterin koulussa ryhmien 
enimmäiskoko on luokkatilojen koon takia 22 oppilasta. 
Opetusryhmiä muodostettaessa noudatetaan perusopetuslakia ja 
-asetusta.  
 
Kaikille uusikaupunkilaisille koulunsa aloittavien lasten huoltajille 
lähetetään helmikuussa oppivelvollisuusilmoitus, jossa kerrotaan 
mikä on lapsen lähikoulu. Kirjeessä on myös kouluun 
ilmoittautumisohje (Wilma) sekä tiedote iltapäivätoiminnan 
järjestämisestä ja siihen ilmoittautumisesta.  
 
1. luokalle ja iltapäivätoimintaan ilmoittautuminen tapahtuu Wilma-
järjestelmässä, johon kirjaudutaan ilmoitetusta nettiosoitteesta. 



Nettisivuilla on ohje Wilma-tunnuksen luomisesta (jos huoltajalla 
ei ole vielä tunnuksia) ja kirjautumisohjeet Wilmaan. 
Päätös lähikoulusta näkyy Wilmassa. Jos huoltaja ei ole antanut 
suostumusta sähköiseen tiedoksiantoon tai huoltajalla ei ole 
Wilma-tunnusta, päätös lähikoulusta lähetetään kotiin.  

2. Toissijaisen koulun osoittaminen 

 
Huoltaja voi hakea lapsellensa koulupaikkaa muuhunkin kuin 
ensisijaiseen kouluun eli lähikouluun. Oppilaaksiotto ei saa 
aiheuttaa lisäresurssien tarvetta, lisätyöntekijöiden palkkausta tai 
yleisesti opetusjärjestelyjä vaikeuttavia tilanteita vastaanottavassa 
koulussa. Toissijaisen koulun oppilaaksiottopäätöksessä 
noudatetaan samoja periaatteita kuin ensisijaiseen kouluun 
oppilaita otettaessa. 
 
Jos toissijaisessa koulussa ei ole tilaa, asetetaan sinne 
toissijaisena hakeneet kriteereiden mukaiseen 
jonotusjärjestykseen. Mikäli paikkoja vapautuu ennen koulun 
alkua, täytetään paikat jonotusjärjestyksessä. Koulun 
läheisyyteen muuttanut uusi oppilas otetaan kuitenkin 
lähikouluperiaatteen mukaisesti oppilaaksi ennen toissijaisia 
hakijoita. Mikäli kouluun hakijoita on em. periaatteiden 
toteuttamisen jälkeen enemmän kuin vapaita paikkoja, täytetään 
vapaat paikat arpomalla. Oppilaan huoltaja vastaa aina 
toissijaiseen kouluun kulkemisen koulumatkakustannuksista. 
Oppilaaksiottopäätöksistä toissijaiseen kouluun ilmoitetaan 
huoltajalle viimeistään toukokuun kuluessa. 
 

3. Musiikkiluokalle valinta 

 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulussa Wintterin koulussa toimivat 
musiikkiluokat (1 -9 lk). Musiikkiluokalle haetaan Wilmassa 
olevalla hakulomakkeella. Aloittavan musiikkiluokan 
enimmäiskoko on 22 oppilasta. Jos hakijamäärä ylittää 
enimmäiskokosuosituksen, kaikki hakijat kutsutaan 
valintakokeeseen. Oppilaat valitaan musiikkiluokalle 
valintakokeen perusteella. Päätöksen valinnasta tekee 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulun Wintterin koulun rehtori. 
  
Musiikkiluokan oppilaille ei korvata koulukuljetuskustannuksia jos 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulu Wintterin koulu ei ole kunnan 
osoittama lähikoulu. 
 
 
 



4. A2-kielen opiskelu 

 

A2-kieltä (saksa) opiskellaan Uudenkaupungin yhtenäiskoulussa 
Wintterin koulussa. 

Ryhmä muodostetaan jos oppilaita ilmoittautuu ryhmään 
vähintään 12. Ilmoittautuminen tapahtuu Wilman kautta. 
Hakametsän koulun oppilaat käyvät saksan kielen tunneilla 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulussa. Saarniston koulun oppilaat 
siirtyvät kokonaan opiskelemaan Uudenkaupungin 
yhtenäiskouluun aloittaessaan saksan kielen opiskelun. Muiden 
Uudenkaupungin peruskoulujen oppilaat voivat halutessaan 
käydä opiskelemassa A2-kieltä Uudenkaupungin 
yhtenäiskoulussa tai hakea koulupaikkaa. Uudenkaupungin 
yhtenäiskoulusta. 

  
A2-kielen opiskelijoille ei korvata koulukuljetuskustannuksia jos 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulu Wintterin koulu ei ole kunnan 
osoittama lähikoulu. 
 

5. Joustavaan perusopetukseen haku 

 
Uudenkaupungin yhtenäiskoulussa Wintterin koulussa on 
mahdollista opiskella joustavassa perusopetuksessa (7 8 - 9 lk:n 
ryhmä). Haku tapahtuu kirjallisella ilmoittautumisella huhtikuussa. 
Jopo-luokalle valitaan oppilaat hakemuksen ja haastattelun 
perusteella. Päätöksen valinnasta tekee opetustoimenjohtaja. 
 

6. Oppilaan koulunkäyntioikeus asuinpaikan muuttuessa 

 
Jos oppilas muuttaa kesken lukuvuoden kunnan sisällä toiselle 
oppilaaksiottoalueelle, hänellä on oikeus jatkaa koulunkäyntiä 
koulussa, jonka oppilas hän oli ennen asuinpaikan muuttumista, 
lukuvuoden loppuun asti. Koulukuljetuskustannukset korvataan 
vain lukukauden loppuun asti koulun rehtorin päätöksellä. 
Lukuvuoden päätyttyä huoltajan tulee tehdä anomus 
koulunkäynnistä vieraan koulun oppilasottoalueella tai, jos oppilas 
on muuttanut pois kunnan alueelta, anomus oppilaaksiotosta 
vieraassa kunnassa. 


